
 

 

 

 
Decreto n. 3073 

 

IL RETTORE 
 

 

Direzione Risorse Umane 
Sezione Servizi al Personale – U.O. procedure concorsuali 

Oggetto: approvazione atti e graduatoria C.L. delle Aree Scientifiche e Sanitarie 

 

VISTO il D.P.R. 30.10.1996, n.693;  
VISTO il D.R. n.1948 del 29 giugno 2018, con cui è stato indetto il concorso per 

l’ammissione, per l'Anno Accademico 2018/2019, ai corsi di laurea di durata 
triennale attivati presso i Dipartimenti di: Biologia, Bioscienze Biotecnologie e 
Biofarmaceutica, Chimica, Farmacia – Scienze del Farmaco, di questa Università; 

VISTO il D.R. n. 2826 del 05/09/2018 con cui è stata nominata la commissione 
esaminatrice del succitato concorso; 

VISTA           la graduatoria redatte dalla Commissione esaminatrice relativamente all’esito della      
prova scritta; 

VISTA  la graduatoria di merito generata attraverso il sistema informatico ESSE3; 

ACCERTATA la regolarità formale della procedura concorsuale da parte della competente U.O. 
procedure concorsuali; 

DECRETA 
 

Art. 1 
Approvazione degli atti concorsuali 

Sono approvati gli atti del concorso di ammissione, per l'Anno Accademico 2018/2019, ai corsi di 
laurea di durata triennale attivati presso i Dipartimenti di: Biologia, Bioscienze Biotecnologie e 
Biofarmaceutica, Chimica, Farmacia – Scienze del Farmaco, di questa Università. 
 
 

Art. 2 
Approvazione graduatoria di merito 

Per le motivazioni addotte nelle premesse, è approvata la graduatoria di merito per i candidati 
comunitari e non comunitari di cui all’art.26 della legge 30.7.2002, n. 189. Detta graduatoria è 
allegata al presente decreto e ne è parte. 
 
 

Art. 3 
Scelta del Corso di laurea. 

Ai sensi di quanto previsto dall’art. 7 del bando di concorso, i candidati collocati nella graduatoria di 
merito dal posto n. 1 al posto n. 500 sono convocati per il giorno 26 settembre 2018, presso il 
Palazzo delle Aule, Campus universitario, via Orabona, 4, Bari, al fine di procedere alla scelta del 
corso di laurea. Le operazioni relative alla scelta del corso di laurea avranno inizio alle ore 9:00 per i 
candidati collocati nella graduatoria generale dal n°1 al n.°250 e avranno inizio alle ore 11.00 per i 
candidati collocati nella graduatoria generale dal n° 251 al n°500.   
 
 
Analogamente i candidati collocati nella graduatoria di merito dal posto n. 501 al posto n. 1000 
sono convocati per il giorno 27 settembre 2018, presso il Palazzo delle Aule, Campus universitario, 
via Orabona, 4, Bari, al fine di procedere alla scelta del corso di laurea. Le operazioni relative alla 
scelta del corso di laurea avranno inizio alle ore 9:00 per i candidati collocati nella graduatoria 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro D.R. n.  
 

Direzione Risorse Umane 
Sezione Servizi al Personale – U.O. procedure concorsuali 

Oggetto: approvazione atti e graduatoria C.L.. delle Aree Scientifiche e Sanitarie 

 
 

  

 
 

 

generale dal n° 501 al n° 750 e avranno inizio alle ore 11.00 per i candidati collocati nella 
graduatoria generale dal n° 751 al n° 1000 
Infine tutti i candidati collocati nella graduatoria di merito a partire dal posto n. 1001 sono 
convocati per il giorno 28 settembre 2018, presso il Palazzo delle Aule, Campus universitario, via 
Orabona, 4, Bari, al fine di procedere all’eventuale scelta del corso di laurea. Le operazioni relative 
all’eventuale scelta del corso di laurea avranno inizio alle ore 9:00 per i candidati collocati nella 
graduatoria generale dal n° 1001 fino all’ultimo candidato collocato nella graduatoria di merito. 
 Non saranno inviate comunicazioni personali in merito. L’assenza del candidato nei predetti giorni 
equivale a rinuncia ai benefici derivanti dalla sua posizione nella graduatoria di merito e non assume 
rilevanza alcuna la motivazione giustificativa della mancata presenza. 
 

Art. 4 
Termini per l’immatricolazione. 

Le immatricolazioni ad uno dei corsi di laurea sono disposte, in base alle preferenze espresse dai 
candidati nei giorni 26, 27 e 28 settembre 2018, a decorrere dal 04 ottobre 2018. Il candidato dovrà 
procedere all’immatricolazione al corso di laurea scelto, entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 16 
ottobre 2018, secondo le modalità riportate in un apposito avviso, predisposto dalle competenti 
segreterie pubblicato sul sito http://www.uniba.it/didattica/numero-programmato/2018-2019/corsi-
di-laurea-dellarea-scientifica-e-sanitaria. 
 
Bari, 20.09.2018 

PER IL RETTORE 
F.to Angelo VACCA 

 


